TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Avenida Theotônio Segurado AANE 40 - Bairro Plano-Diretor Norte - CEP 77006-332 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

QI-01 Lote 03

Edital Nº 474 / 2023 - ESMAT/DGESMAT/DEESMAT/STESMAT

A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Prêmio Esmat de Jornalismo, no uso de
suas atribuições, notadamente na Portaria nº 10, de 23 de fevereiro de 2023, publicada no Diário
de Justiça nº 5374, RESOLVE nos termos do Edital nº 26, de 31 de janeiro de 2023, publicado no
Diário da Justiça nº 5347, do dia 31 de janeiro de 2023, referente à realização de licitação na
modalidade concurso denominado Prêmio Esmat de Jornalismo 2023, bem como na Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, além de demais dispositivos legais
aplicados à espécie, conforme segue:

DIVULGA as INSCRIÇÕES DEFERIDAS para cada categoria do Prêmio, referentes ao
período de 15 de agosto de 2023 a 10 de outubro de 2023, nos termos do item 9, do Edital nº 026,
de 2023, conforme segue:

1. CATEGORIA TELEJORNALISMO:

Ana Paula da Luz Rehbein

2. CATEGORIA WEBJORNALISMO:

Vilma Oliveira do Nascimento

Jesana Pereira de Jesus

Roseane Feitosa Silva

Fernanda Alves Mendonça

3. CATEGORIA RADIOJORNALISMO:

Thaize Ferreira Macedo Rosa

4. CATEGORIA FOTOJORNALISMO:

Vilma Oliveira do Nascimento

Otávio Cesar Frabetti

Fernanda Alves Mendonça

Edital 474 (5407938)         SEI 23.0.000001975-5 / pg. 1

5. CATEGORIA JORNALISMO IMPRESSO:

Fred Alves de Oliveira

6. CATEGORIA ACADÊMICO:

Ana Luisa Duarte de Miranda

Karolliny Neres de Oliveira

7. ALTERA o Cronograma, constante do item 9 do Edital nº 26, do TJTO, nos itens que seguem:

ETAPAS DATA / DOCUMENTAÇÃO /
LOCAL

Inscrições 22 de março a 10 de novembro de
2023

Publicações de inscrições deferidas 14 de novembro de 2023

(Prazo para recurso: 16 e 17 de
novembro de 2023)

Publicação das inscrições definitivas 4 de dezembro de 2023

Período de julgamento dos trabalhos 8 a 30 de janeiro de 2024

Divulgação dos Finalistas 1º de Fevereiro de 2024

Resultado final e Premiação 5 de Abril de 2024

Kézia Reis de Souza

Presidente da Comissão Organizadora
Portaria nº 10, de 23 de fevereiro de 2023

Edital 474 (5407938)         SEI 23.0.000001975-5 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Kézia Reis de Souza , Diretora do Centro de Comunicação
Social, em 10/10/2023, às 17:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 5407938 e o código CRC 4ABA01A3.

23.0.000001975-5 5407938v6

Edital 474 (5407938)         SEI 23.0.000001975-5 / pg. 3

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

	Edital 474 (5407938)